

Finanstilsynet
Postboks 1187 Sentrum
0107 Oslo

Oslo, 21. mai 2013
Deres ref.: 13/4299

Høring – Maksimal beregningsrente i livsforsikring etter 1. januar 2014

Det vises til Finanstilsynets høringsnotat av 26. april 2013.

Dette er en felles høringsuttalelse fra Kommunal Landspensjonskasse (KLP) og Oslo Pensjonsforsikring AS (OPF). Det fremgår av høringsuttalelsen fra Finans Norge at det vil komme en egen uttalelse fra KLP og OPF, ettersom disse to selskapene ikke har sammenfallende vurderinger med de øvrige medlemmer av Finans Norge i denne saken.

De vurderinger som gjøres nedenfor er dels av generell karakter og dels innrettet spesielt mot offentlig tjenestepensjon.

KLP og OPFs primære interesse er innenfor offentlig tjenestepensjon. Vi opplyser likevel at selskapene støtter at nytt produktregelverk for privat tjenestepensjon bør komme på plass raskest mulig og at maksimal grunnlagsrente uansett ikke bør settes ned før dette regelverket er trådt i kraft.

KLP og OPF er imidlertid mot grunnlagsrentenedsettelse fra 1. januar 2014 på generelt grunnlag og ser heller ingen grunn til at det nå skal inntas noe forhåndsstandpunkt til eventuell endring av maksimal grunnlagsrente på et senere tidspunkt.

Selskapene ser heller ikke på lengre sikt behov for grunnlagsrentenedsettelse i offentlig tjenestepensjon ettersom alle forpliktelser – også de oppsatte rettigheter som oppstår ved fratreden uten overgang til pensjon – inngår i de renteforpliktelsene arbeidsgiver betaler rentegarantipremie for. Arbeidsgiver kan heller ikke fri seg fra sin forpliktelse til å betale rentegarantipremie ved å bringe pensjonsordningen til opphør. Selskapenes renterisiko kan innenfor disse rammene styres gjennom prising av rentegarantien ut fra den faktiske renterisiko til enhver tid. Både OPF og KLP har gjennom stabilt god finansiell soliditet og forutsigbart premienivå vist at det er fullt mulig å drive kommunal tjenestepensjon på en økonomisk betryggende måte innenfor dagens rammebetingelser og med dagens grunnlagsrente.

OPF og KLP vil også understreke at premieøkninger ved en redusert grunnlagsrente vil sette de nåværende ytelsesbaserte kommunale tjenestepensjonsordninger under ytterligere press. Premieøkninger som følge av nye forutsetninger om levealder (K2013) trekker i samme retning. Det er ikke ønskelig at eventuelle endringer i offentlig tjenestepensjon i fremtiden skal styres av forhold i pensjonsinnretningene og regulatoriske inngrep som ikke er påkrevet av soliditetshensyn.

OPF og KLP vil videre påpeke at regelverket knyttet til 60 prosent av renten på lange statsobligasjoner vil kunne utgå om kort tid. I beregningen av regnskapsmessige pensjonsforpliktelser og kostnader har Norsk Regnskapsstiftelse åpnet for at det kan tas utgangspunkt i OMF-renten, jf. veiledning om pensjonsforutsetninger fra regnskapsstiftelsen. I den grad grunnlagsrenten også i fremtiden skal knyttes til en referanserente, vil derfor OMF-renten være et naturlig valg fordi det i de senere år har vokst frem et marked for obligasjoner med fortrinnsrett som i utestående volum er større enn statsobligasjonsmarkedet. Per 31.12.2012 oppgir Regnskapsstiftelsen i sin veiledning til pensjonsforutsetninger at OMF-renten ligger på 3,8 %, mens diskonteringsrenten basert på statsobligasjoner per samme tidspunkt ligger på 2,4 %.

Nedsettelse av grunnlagsrenten er et viktig næringspolitisk spørsmål som går langt utover de tilsynsmessige sider av saken som Finanstilsynet bygger på. Spørsmålet har også langsiktig pensjonspolitisk betydning i forhold til mulige fremtidige endringer i offentlig tjenestepensjon. På denne bakgrunn mener OPF og KLP at saken bør forelegges Finansdepartementet for en overordnet og helhetlig vurdering av alle de spørsmål en nedsettelse av maksimal grunnlagsrente reiser.

Med vennlig hilsen
Kommunal Landspensjonskasse

for Sverre Thornes
konsernsjef

Roar Engen

Oslo Pensjonsforsikring AS

Åmund T. Lunde

Åmund T. Lunde
adm. direktør